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REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNIIS-VUSTTTNNT

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA SOLEMNE E KUVENDIT TE KOMUNES Sii VUSHTRRISII,

MBAJTUR ME 06 MARS 2018

Mbledhja esfud mbajtur nd sallen e Kwendit Komunal, dukefilluar nA oren 10:00.

Ne ki,te mbledhje ishin tE pranish6m an€tardt e Kuvendit t€ Komun€s ne Vushtrri:
Abdullah Vojvoda, Agim Bregaj, Agron P€rguku, Arta Ymeri, Bahrije Ademi Murati, Bastri

Menxhiqi, Ermal Lahu, Fakete Dushi, Fatmire Saragi, Faton Shabani, Fjolla Ujkani, Gentiana

Rama, Habibe Gerxhaliu, Hysni GErguri,Ilmi Azemi, Kushtirm Hyseni, Lorik Maxhuni, Mehdi

Bejtullahu, Mejreme Ismajli, Melihate Basholli-Latifi, Nasuf Aliu, Nezir Klinaku, Qerim
Seiimi, Rrezarta Krasniqi, Sadije Bajgora, Safet Idrizi, Sami Istrefi, Shk€lzen Feka, Shp€tim

Zhe gr ov a, Ymer Haradinaj .

Munguan: Ali Januzi, Gresa Muli, Lutfi Bilalli, Teuta Arugi - Shartari dhe Miljan Bojkovid.

T€ pranish€m ne kete mbledhje ishin edhe Kryetari i komun6s, komandanti i Stacionit Policor

n6 Vushtrri, pdrfaqdsuesi i Akademis€ Policore n€ Vushtrri, p€rfaq€suesi i KFOR-it,

p€rfaqesuesi i OSBE-s€, p€rfaq€sues t€ mediave td shkruara dhe elektronike, p6rfaqesues te

shoqEris€ civile.

Para hapjes sA mbledhjes u intonua Himni Kombdtar dhe Himni Shtetdror i Republik2s sd

Kosoviis' 
REND DITE

l.Shgnimi i "Epopes€ i Ushtris6 Qlirimtare tE KosovEs ",20 vjetorit tE r6nies heroike t€

Komandantit legiendar Adem Jashari, familjes Jashari, d6shmor6ve tE kombit dhe tE

giithe tE r€n6ve p6r liri.

Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit t€ Komun€s sE Vushtrris6 - pasi hapi mbledhjen tha se jemi

mbledhur ne kete mbledhje solemne te kuvendit t€ komun€s, e cila €sht€ percaktuar me

agjend6n e Qeveris6 td Republikes s€ Kosoves, per nder te shenimit te 2O-vjetorit t€ Epopes€ se

Uqf-se, gjegjesisht renies heroike t€ Komandantit legiendar Adem Jashari dhe familjes s€ tij.

Konform nenit 10 te Rregullores t€ Pun€s tE Kuvendit t0 Komun€s sE Vushtrris6, me t€ cilen

rregullohet mbajtja e mbledhjeve solemne po e hapim takimin e sot€m dhe pastaj fialtin ia kaloi

kyetarit t€ Komun6s se VushtrrisE z. Xhafer Tahiri,



Xhafer Tahiri, Kryetar i Komun6s s6 Vushtrris6:
Td nderuar an€tar te kuvendit,
I nderuar nEnkryetar i komun€s z. Besim Muzaqi,
TE dashur qytetare t€ Vushtrrisd, -'-'''

TE nderuara familje t€ d€shmordve t6 lirisd,
Te nderuar veteran te Ushtrise Qlirimtare t6 Kosoves ,TE nderuar veprimtar€ te r€vizjes p€r liri e pavaresi te Kosoves.

Zonjadhe zoterinj,

Sot tE giithe ne jemi mbledhur ne kete mbledhje solemne t€ Kuvendit t€ Komun€s p€r te kujtuardhe nderuar Komandantin legiendar tc ughtris€ Qlirimiare t€ Kosov€s Adem Jashari dhesakrific€n e madhe ti amiti-es iashari p€r liri dh" pu;;;;i. re,u e 20 vite m€ par6, m€ 5, 6 dhe7 Mars 1998, n0 Prckazt€ Drenic€s , rrruitruu nlJrg" i.il:rt m€ t€ lavdishmi t6 popullit tongp€r liri' Kjo betej€ udhehiqej nga Ademi , Ham),a, sd;;i dhe u ndihmua nga secili an.tar ifamiljes Jashari deri n€ nilimirie tyre. K€shtu ne kete betejti u vrane s: ,r?i*e td familjesJashari' prej tyre 2l an€tarl t€ familjes se Adem Jasharit e nga ta 10 ishin femije. Kjo ishte njebetej€ e pabatabattd ne gdo aspekt te saj, ishte e p"tr.rtrne p€r nga armatimie municioni q6p€rdorej ne kete betej6, nd€rsa ishte e y"u"r,irriril;;; nga q€ilimi q€ synohej td arrihej.NE nj€ren ane nj6..falilje lu-ftonte per t! mbrojtur p*grn e sht6pis6, per t€ rim6k6mburdinjitetin njer€zor t€ nj€ populli te tdr8 e n€ anen tjet€r'nj€"ushtri e polici synonte te mbante terob€ruar nj€ familje, nj6 popull t6 t6r6.
Familja Jashari, Komandanti legiendar i UQK-se Adem Jashari, me sakrificen e tyre, shkruanrrEfimin m€ t€ mir6 se qysh duhet atdheu. Familja Jashari eshte vete historia e lirise sd Kosovesdhe na sh€rben si frymezim e m€sim per ne-9 p€r gieneratat e reja se sa e gmueshme €shte liria.Ata, ddshmoret sot jan€ te gfail€, ptr gialleriri; ;t;;;e nuk arijm€ ta kuptojm€. AdemJashari, Shabani' Hamza e ruintriml jarl{h_eronjte . rii,:rr€ heronjte e lemijeve t€ mi dhe do
J! 

j-ene h-eronjtE e gieneratave qE do t6 vijn€, te iir"":?J .'o;uri q€ nenat tona do t€ lindin ndkete truall t6 bekuar ngavetZoii.
Ne e kemi p€r obligim q€ te b€jme shtetin tone t€ fuqish€m, t€ drejte e prosperuar p€r te giitheqytetar€t e Kosov€s dhe per gjeneratat 

-q." 
d: te vijne pas nesh. snaat i kemi t€ medha,ndonjeherd edhe nuk kemi qene ne tartesin8 e detyres qe tile.mar atdheu, por Bac€, sot jam ibindur me shum€ se kurLe 9!-Kosova p€r t€ cil€n;u e aern.or€t dhat€ jet€n, do tE jetd vend

f*tit 
j'e €nddrruat, e lird dhe sovranl, ku lemijeione ao ie rriten si e,ithe f.n,ij6t e botes.

Mbledhja pdrfundoi n6 ora 10:13.
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Bastri Duraku

Procesmbajt6s
Kryesues i Kuvendit


